
 

VZO - OS STAVBA  ČR, LB MINERALS, a.s 
Pracoviště - vedení, provoz, servis, sklady, prodej, expedice, těžba, laboratoře, 

Kaznějov,  Horní Bříza  a Kyšice 
e-mail: karel.hnilicka@cz.lasselsberger.com, fax:373 332 501, tel:378 074 242,  mob.602 268 214, 

 adresa : Horní Bříza 431, 330 12, IČO -16736583 ,www.zolbminerals.cz 
 

Zápis z jednání VZO OS STAVBA ČR,                              
LB Minerals a.s. ze dne  24.1.2024 

 
Přítomni: Hnilička, Mašat, Běžel, Polcar, Bílek, Zelenka 
Host: ředitel VJ Plzeňsko Ing. Hrubý 
 
Proběhla volba zapisovatele a ověřovatele dokumentů: 
      Přítomní navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako zapisovatele pana Karla Hniličku. 
Přítomní navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako ověřovatele zápisu pana Bohumíra Bílka. 
 

1.Ředitel VJ Plzeňsko, Ing. Kamil Hrubý seznámil přítomné 
- s výsledky plnění plánu výroby a prodeje za rok 2023. Výsledky nejsou nějak povzbuzující, 
nedařilo se plnit v žádném s daných produktů: 

plán výroby kaolinů 361 tis. tun – ve skutečnosti 287.500 tis. tun 
plán prodeje kaolinů 374 tis. tun – ve skutečnosti 305 tis. tun 
plán písky 1.515 tis. tun – ve skutečnosti 1.330 tis. tun. 
 

Tyto výsledky jsou důvodem, proč bylo vedení donuceno rozhodnout o přechodu ze 
čtyřsměnného provozu na provoz třísměnný.    
 
Bohužel pokračuje negativní trend v klesajících odběrech kaolinů a zatím není výhled, že by 
s situace měla zlepšit, spíše se bude pravděpodobně zhoršovat. Situace je opravdu vážná, a 
následující měsíce se předpokládá, že celý rok 2024 bude bojem o přežití.  
 
Je nyní potřeba rozumně hospodařit ve všech oblastech provozu, aby se neohrozila 
životaschopnost firmy. Jinými slovy řečeno, se nám zpomaluje a zhoršuje „nátok“ finančních 
prostředků za prodej zboží a současně se zhoršuje nákladová stránka chodu firmy, ať už 
inflačními dopady do cen náhradních dílů a služeb, tak prozatím stavem reorganizace provozu  
při přechodu z nepřetržitého režimu na třísměnný.  
 
Zatím se drží aktuální stav pracovníků a není zatím rozhodnuto o řízeném hromadném 
snižování stavu zaměstnanců. Proto není zcela prostor na dodatečné „sanování“ finančních 
příjmů, které se změnily přechodem na třísměnný provoz. Je potřeba podotknout, že schválené 
a odsouhlasené navýšení v kolektivní smlouvě určitě proběhne.  
 
Aby firma mohla překonat toto neradostné období je potřeba se uskromnit a počkat, až se 
situace v ekonomice vylepší. 
 
Informace o výrobě a prodeji od počátku tohoto roku: 
 
-s plánem výroby VJ Plzeňsko pro rok 2024 – plán kaolin 295 tis. tun 
                            -  plán písek 1.476 tis tun  
 

mailto:karel.hnilicka@cz


Pro představu ještě přikládám výsledky z roku 2022, který ještě nebyl zasažen plně probíhající 
krizí.  
          
Prodej kaolinu byl -  425 000 t 
Prodej písku byl -  1 766 000 t  
 
-přesto, že se blíží konec měsíce ledna, nikdo zatím nedokáže ani odhadnout jaká bude další 
situace ve výrobě a prodeji. Toto se netýká pouze VJ Plzeňsko, ale celé LB Minerals s.r.o., ale i 
ostatních výrobců a firem v rámci celé České republiky. 
 

2. Předseda seznámil přítomné , VZO projednal 
-předseda předal přítomným členům VZO informace ohledně výtisků Kolektivní smlouvy pro 
rok 2024. Tyto budou po tisku dodány na všechna pracoviště tak, aby byly přístupné všem 
zaměstnancům. Kolektivní smlouva i dodatek č.1 jsou k nahlédnutí v plném znění na našich 
stránkách www.zolbminerals.cz . 
 
-předseda doplnil informace týkající se jednání mezi vedením a zástupci odborových 
organizací spadajících pod VJ Plzeňsko.  

 
Na základě tohoto jednání bude vytvořen dotazník pro zaměstnance. Každý 
směnový mistr obdrží tabulku se jmenným seznamem svých podřízených. Po 
vyplnění ho předají panu Hniličkovi. Zaměstnanci si vyberou variantu buď to 
Harmonogram stávající nebo Harmonogram nový a označí ho křížkem a vývěr stvrdí 
svým podpisem. Součástí podpisového formuláře je i návrh nově předloženého 
harmonogramu. Výsledky boudou použity jako pomocný materiál pro další jednání.    

 
-VZO projednal skončení pracovního poměru z důvodu pozbytí dlouhodobé zdravotní 
způsobilosti u našeho člena, Zaměstnavatel nemá možnost nabídnou zaměstnanci jinou 
vhodnou práci. Se zaměstnancem projednal předseda VZO p. Hnilička. Se zaměstnancem bude 
tedy ukončen pracovní poměr výpovědí ze zdravotních důvodů dle § 52 písmeno e.  zákoníku 
práce. 
 
- předseda předložil připravené materiály týkající se hospodaření naší odborové organizace za 
uplynulý rok 2023.  Po vypracování a konzultaci s hospodářkou naší odborové organizace pí. 
Křížovou cca v polovině měsíce února připraveny i materiály pro daňové přiznání za rok 2023, 
tak jak nám ukládá zákon. Poté budou veškeré vypracované materiály předány na finanční 
úřad. Kompletní materiály budou pak tradičně předloženy na členské schůzi naší odborové 
organizace, která se uskuteční  dle plánu práce pro rok 2024 v měsíci březnu.   
 
-revizní komise provedla kontrolu majetku, hospodaření a pokladny za rok 2023. Kontrola 
proběhla dle předložených dokumentů bez závad. Výsledky budou členské základně 
předloženy na členské schůzi  (konferenci) v měsíci březnu, společně s kompletním 
hospodařením odborové organizace.  
                                                                                                   
- ke konci měsíce ledna 2024, budou pro naše členy a ve spolupráci s pracovnicemi mzdové 
účtárny, připraveny a potvrzeny formuláře pro odpis daní za zaplacené členské příspěvky za 
rok 2023.                                                                                                                                           
    
   Pro případné dotazy předkládáme zkrácené telefonní volby na mzdovou účtárnu a personální 
útvar . Na tato čísla je možno volat i přímo z jednotlivých pracovišť:                              
                                      personální útvar pí. Grossová tel. - 8388 – (378021289) 
                                      mzdová účtárna pí. Jánská     tel. - 8386 – (724 285 989  ) 
 
- předseda přítomným předložil informace týkající se jednání a vyjednávání dodatku vyšší 
kolektivní smlouvy pro rok 2024. 
 

http://www.zolbminerals.cz/


- do 31.1.2024 lze pro naše členy předložit u předsedy VZO pana Hniličky závaznou přihlášku 
k rekreaci v našich stanech , karavanu a mobilním domě, tyto budou tradičně postaveny 
v kempu Keramika na Hracholuské přehradě. K dnešnímu dni je zaplněno cca 80 % v termínu.  
 
Předseda již připravil poukazy, které si zájemci vyzvednou od 29.1.do 2.2.2024 oproti příslušné 
platbě.     
 
K dnešnímu dni je možno ještě využít tyto volné termíny:                                                               
Mobilní dům :  6.7.-13.7., 13.7.-20.7. a 24.8.-31.8. 
Stany:   2x  10.8.-17.8,  2x  17.8.-24.8.  a  1x  24.8.-31.8.  
Karavan: 29.6.-6.7. a  10.8.-17.8. 
 
- předseda upozorňuje zájemce o příspěvek na lyžařské kursy pro rok 2023-24 ve výši 1.000,-Kč 
na jedno dítě, že je potřeba vyzvednou si platný formulář a tento pak předat do 31. března 2024 
předsedovi VZO p. Hniličkovi nebo místopředsedovi panu Mašatovi. 
 
-   vyplácení bezúročných půjček z fondu  ZO  a to zájemcům z řad našich členů ve výši 10.000,-
Kč bylo za uplynulý měsíc vyplaceno třem zájemcům z řad našich členů,  v  celkové  výši 
30.000,-Kč. VZO souhlasí.  Za rok 2023 bylo v celkem vyřízeno 19 žádostí v celkové výši 
190.000,-Kč. Zájemci se mohou i nadále hlásit u svých zástupců, případně přímo u předsedy 
VZO pana Hniličky. 
 
- předsedou byly za prosinec předloženy tři žádosti našich členů o finanční podporu 
z podpůrného fondu OS STAVBA ČR při dlouhodobé pracovní neschopnosti z důvodu nemoci 
nebo úrazu ve výši 3.000,-Kč.  Upozorňujeme, že je potřeba, aby jste v případě zájmu o využití 
tohoto příspěvku, předložili předsedovi VZO panu Hniličkovi vypsanou žádost  ofocenou 
neschopenku (nově z důvodu zavedení elektronické neschopenky kartičkou, kterou obdržíte u 
lékaře) . Celkem za rok 2023 bylo vyplaceno 58.500,-Kč.  
 
Tiskopis Vám předá zástupce Vašeho střediska nebo si ho vypíšete přímo u předsedy VZO 
pana Hniličky.                                                                         
    
 - na žádost jednotlivých členů, předseda dle našich stanov předložil  žádosti o vyplacení 
finančních prostředků za členství  našich členů v celkové výši  13.500,-Kč. VZO souhlasí. 
 
-předseda dále pro potřeby členů VZO předložil zpracovaný seznam našich členů, kteří v roce 
2024  oslaví životní výročí 50 či 60 let.   
 
-dále přítomní obdrželi zpracovaný seznam našich členů, kteří v letošním roce dosáhnou 
pracovního a odborového výročí 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35 a 40 let.  
                                                                                                                         
 
 
Zapsáno v Kaznějově 24.1.2024    Za VZO OSSTAVBA ČR        
                    LB MINERALS a.s.     
 Ověřila: Bílek Bohumír Bc.                                           předseda Hnilička Karel 


